
лчш 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

06.07.2021 г. № 192 
с.Байкалово 

О продаже муниципального имущества без объявления цены в 
электронной форме 

На основании Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001 г. (в ред. от 
01.07.2021г. № 27Э-ФЗ) «О приватизации государственного и муниципального 
имущества»; Постановления Правительства РФ от 27.08.2012 N 860 (ред. от 
29.07.2020г. № 1133) "Об организации и проведении продажи государственного 
или муниципального имущества в электронной форме", в соответствии с 
решением Думы МО Байкаловский муниципальный район от 27.08.2020 г. № 
259 «Об утверждении плана приватизации муниципального имущества МО 
Байкаловский муниципальный район на 2021 год», протокола об итогах 
аукциона от 27 мая 2021 года, протокола об итогах продажи муниципального 
имущества посредством публичного предложения от 05.07.2021 года, 
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской 
области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Отделу социально-экономического развития Администрации 

Байкаловского муниципального района осуществить продажу муниципального 
имущества без объявления цены в электронной форме: 

Лот № 1: Фундамент жилого дома, расположенный по адресу: 
Свердловская область, с. Байкалово, ул. Свердлова, 18 (под разбор на 
стройматериалы). 

2. Утвердить документацию для проведения продажи Имущества в 
электронной форме (Прилагается). 

3. Обнародовать информационные сообщения о проведении продажи и об 
итогах продажи Имущества в электронной форме в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, 
на электронной площадке - универсальная торговая платформа ЗАО 
«Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети 
Интернет (торговая секция «приватизация, аренда и продажа прав»), на сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
www.mobmr.ru (в разделе «Имущество»). 

http://www.torgi.gov.ru
http://utp.sberbank-ast.ru
http://www.mobmr.ru


4. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети 
«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам 
Бороздину Г.В. 



УТВЕРЖДЕНО 
Постановлением Администрации 

Байкаловского муниципального района 
от 06 июля 2021 г. № 192 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области 

сообщает о продаже 04 августа 2021г. муниципального имущества 
без объявления цены в электронной форме 

Продажа проводится в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», (далее - Закон о приватизации), постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении 
продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», 
решением Думы МО Байкаловский муниципальный район от 27.08.2020 г. № 259 «Об 
утверждении плана приватизации муниципального имущества МО Байкаловский 
муниципальный район на 2021 год», постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района от 06 июля 2021г. № 192 « О продаже муниципального имущества 
без объявления цены в электронной форме», регламентом электронной площадки 
«Сбербанк-АСТ» (http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/1027/Instructions). 

Для участия в продаже имущества без объявления цены претенденты заполняют 
размещенную в открытой части электронной площадки форму заявки с приложением 
электронных документов в соответствии с перечнем, приведенным в информационном 
сообщении о проведении продажи имущества без объявления цены, а также направляют 
свои предложения о цене имущества. 

Форма подачи предложений о цене: Предложение о цене имущества подается 
посредством функционала электронной площадки в форме отдельного электронного 
документа, которому оператор электронной площадки обеспечивает дополнительную 
степень защиты от несанкционированного просмотра. 

Документооборот между претендентами, участниками, оператором 
электронной площадки и продавцом осуществляется через электронную площадку в 
форме электронных документов либо электронных образов документов (документов 
на бумажном носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму путем 
сканирования с сохранением их реквизитов), заверенных электронной подписью 
продавца, претендента или участника либо лица, имеющего право действовать от 
имени соответственно продавца, претендента или участника. 

Оператор электронной площадки: ЗАО «Сбербанк-АСТ», владеющее сайтом 
http://utp.sberbank-ast.ru/AP в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
Контактная информация по оператору электронной площадки: 
Адрес местонахождения: 119435 г. Москва, ул. Большой Саввинский переулок, д. 12, строение 9 
Контактный телефон: 7 (495) 787-29-97, 7(495) 787-29-99 
Адрес электронной почты: property@sberbank-ast.ru, company@sberbank-ast.ru 

Настоящее информационное сообщение размещено на официальном сайте Российской 
Федерации www.torgi.gov.ru, и на официальном сайте Администрации Байкаловского 
муниципального района - www.mobmr.ru . 

Продавец: Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской 
области. 

Адрес: 623870, Свердловская область, с. Байкалово, ул. Революции, 25, каб. № 303, 
тел.(834362) 2-01-53 

Адрес электронной почты: baykalovo@mail.ru. 

http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/1027/Instructions
http://utp.sberbank-ast.ru/AP
mailto:property@sberbank-ast.ru
mailto:company@sberbank-ast.ru
http://www.torgi.gov.ru
http://www.mobmr.ru
mailto:baykalovo@mail.ru


Предмет продажи: 
Лот № 1: Фундамент жилого дома, расположенный по адресу: Свердловская 

область, с. Байкалово, ул. Свердлова, 18 (под разбор на стройматериалы). 
Техническое состояние: неудовлетворительное, не эксплуатируется с 2006 года. 

Порядок регистрации на электронной площадке и подачи заявки на участие в 
продаже в электронной форме. 

Для обеспечения доступа к участию в электронной продаже Претендентам 
необходимо пройти процедуру регистрации на электронной площадке. 

Регистрация на электронной площадке проводится в соответствии с Регламентом 
электронной площадки. 

Подача заявки на участие осуществляется только посредством интерфейса 
универсальной торговой платформы ЗАО «Сбербанк-АСТ» торговой секции 
«Приватизация, аренда и продажа прав» из личного кабинета претендента (образец заявки 
приведен в приложении №1 к настоящему информационному сообщению). 

Инструкция для участника торгов по работе в торговой секции «Приватизация, 
аренда и продажа прав» универсальной торговой платформы ЗАО «Сбербанк-АСТ» 
размещена по адресу: http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/652/Instructions 

После заполнения формы заявки, ее необходимо подписать электронной подписью. 
Получить сертификаты электронной подписи можно в Авторизованных удостоверяющих 
центрах. С полным списком авторизованных удостоверяющих центров можно 
ознакомиться на электронной площадке по адресу: http://www.sberbank-ast.ru/CAList.aspx 

Для участия в торгах претенденты представляют в электронном виде 
следующие документы: 

заявку, путем заполнения ее электронной формы, размещенной в открытой для 
доступа неограниченного круга лиц части электронной площадки с приложением 
электронных образов необходимых документов (заявка на участие в электронной 
продаже и приложения к ней на бумажном носителе, преобразованные в электронно-
цифровую форму путем сканирования с сохранением их реквизитов), заверенных 
электронной подписью претендента либо лица, имеющего право действовать от имени 
претендента: 

- оформленную в установленном порядке доверенность представителя претендента 
или нотариально заверенную копию такой доверенности (при необходимости), в случае, 
если от имени претендента действует его представитель по доверенности, прилагается 
копия паспорта всех страниц представителя претендента. 

- опись документов, прилагаемых к заявке; 
- предложения о цене имущества, 
Кроме того: 

Юридические лица: 
копии учредительных документов; 

документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта 
Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале 
юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное 
печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем 
письмо); 

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на 
осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого 
лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица 
обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности. 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к 
заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени 
претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия 
такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени 
претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, 
заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия m m гтт̂ то 

http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/652/Instructions
http://www.sberbank-ast.ru/CAList.aspx


Физические лица: 
-копию всех листов документа, удостоверяющего личность. 

Претендент не вправе отозвать зарегистрированную заявку. Претендент вправе 
подать только одно предложение по цене имущества, которое не может быть 
изменено. 

Все подаваемые Претендентом документы не должны иметь неоговоренных 
исправлений. Все исправления должны быть надлежащим образом заверены. Печати и 
подписи, а также реквизиты и текст оригиналов и копий документов должны быть четкими 
и читаемыми. Подписи на оригиналах и копиях документов должны быть расшифрованы 
(указывается должность, фамилия и инициалы подписавшегося лица). 

Заявки подаются на электронную площадку, начиная с даты начала приема заявок до 
времени и даты окончания приема заявок, указанных в информационном сообщении. 

Заявка не может быть принята Оператором в случае: подачи заявки и предложения о 
цене по истечении установленного срока и некорректного заполнения формы заявки, в том 
числе не заполнения полей, являющихся обязательными для заполнения. 

При приеме заявок от Претендентов Оператор электронной площадки обеспечивает 
конфиденциальность данных о претендентах и участниках. 

В течение одного часа со времени поступления заявки Оператор электронной 
площадки сообщает Претенденту о ее поступлении путем направления уведомления с 
приложением электронных копий зарегистрированной заявки и прилагаемых к ней 
документов. 

Соблюдение претендентом указанных требований означает, что заявка и документы, 
представляемые одновременно с заявкой, поданы от имени претендента. 

Порядок приема заявок, предложений: 

Вышеуказанные документы регистрируются оператором электронной площадки в 
журнале приема заявок с указанием даты и времени поступления на электронную 
площадку. 

Зарегистрированная заявка является поступившим продавцу предложением (офертой) 
претендента, выражающим его намерение считать себя лицом, заключившим с продавцом 
договор купли-продажи имущества по предлагаемой претендентом цене имущества. 

Продавец отказывает претенденту в приеме заявки в следующих случаях: 
а) заявка представлена лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление 

таких действий; 
б) представлены не все документы, предусмотренные .перечнем, указанным в 

информационном сообщении о продаже имущества без объявления цены; 
в) представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем 

имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации. 
По результатам рассмотрения заявок и прилагаемых к ним документов продавец 

принимает по каждой зарегистрированной заявке отдельное решение о рассмотрении 
предложения о цене имущества. Указанное решение оформляется протоколом об итогах 
продажи без объявления цены в порядке, установленном настоящим Положением. 

Ограничения участия отдельных категорий физических лиц и 
юридических лиц в приватизации муниципального имущества. 



Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и 
юридические лица, за исключением: 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и 
муниципальных учреждений; 

юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 
процентов; 

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый 
режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не 
осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, 
бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном 
Правительством Российской Федерации. 

Акционерные общества, общества с ограниченной ответственностью не могут 
являться покупателями своих акций, своих долей в уставных капиталах, 
приватизируемых в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества». 

В случае, если впоследствии будет установлено, что покупатель муниципального 
имущества не имел законное право на его приобретение, соответствующая сделка 
является ничтожной. 

Место, сроки подачи (приема) заявок, определение участников и проведение 
продажи 

Место подачи (приема) Заявок: электронная площадка: http://www.sberbank-ast.ru/. 
При исчислении сроков, указанных в настоящем информационном сообщении, 

принимается время сервера электронной торговой площадки - московское. 

Дата и время начала приема заявок на участие в продаже - 09.07.2021г. с 8:00 часов (по 
местному времени) 

Дата и время окончания приема заявок на участие в продаже - 03.08.2021г. до 13:00 часов 
(по местному времени) 

Дата, время и место проведения продажи: электронная площадка - универсальная торговая 
платформа ЗАО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети 
Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав») - 04.08.2021г. в 09:00 
часов. 

Порядок подведения итогов: 

Покупателем имущества признается: 
а) в случае регистрации одной заявки и предложения о цене имущества - участник, 

представивший это предложение; 
б) в случае регистрации нескольких заявок и предложений о цене имущества -

участник, предложивший наибольшую цену за продаваемое имущество; 
в) в случае если несколько участников предложили одинаковую наибольшую цену за 

продаваемое имущество - участник, заявка которого была подана на электронную 
площадку ранее других. 

rv Л rv; 

http://www.sberbank-ast.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru


Если в срок для приема заявок, указанный в информационном сообщении о продаже 
имущества без объявления цены, ни одна заявка не была зарегистрирована либо по 
результатам рассмотрения зарегистрированных заявок ни одно предложение о цене 
имущества не было принято к рассмотрению, продажа имущества без объявления цены 
признается несостоявшейся. 

Такое решение оформляется протоколом об итогах продажи имущества без 
объявления цены. 

Процедура продажи имущества без объявления цены считается завершенной со 
времени подписания продавцом протокола об итогах продажи имущества без объявления 
цены. 

В течение одного часа со времени подписания протокола об итогах продажи 
имущества без объявления цены победителю направляется уведомление о признании его 
победителем с приложением этого протокола, а также в открытой части электронной 
площадки размещается следующая информация: 

а) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения 
(спецификация лота); 

б) цена сделки; 
в) фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического лица -

победителя. 

Срок заключения договора купли-продажи, условия и сроки платежа, реквизиты 
счета: 

Договор купли-продажи имущества заключается в течение 5 рабочих дней со дня 
подведения итогов продажи. 

При уклонении покупателя от заключения договора купли-продажи имущества в 
установленный срок покупатель утрачивает право на заключение такого договора. В этом 
случае продажа имущества признается несостоявшейся. 

Передача имущества и оформление права собственности на него осуществляется в 
соответствии с законодательством Российской Федерации и договором купли - продажи не 
позднее чем через 10 (десять) календарных дней после дня оплаты имущества. 

Оплата производится Покупателем в срок не позднее 30 (Тридцати) календарных 
дней со дня заключения договора купли - продажи путем единовременного перечисления 
безналичным путем денежных средств в рублях на расчетный счет по следующим 
реквизитам: 
Получатель платежа: 

УФК по Свердловской области (Администрация Байкаловского муниципального района 
Свердловской области) 
ИНН 6638000669 / КПП 667601001 
сч. 03100643000000016200 в Уральское ГУ Банка России /УФК по Свердловской области, г. 
Екатеринбург 
кор.сч 40102810645370000054 
БИК 0165775511, ОКТМО 65608000 
КБК 90111402053050001440 «Доходы от реализации объектов нежилого фонда» 

ИП и юридические лица самостоятельно исчисляют налог на добавленную 
стоимость и перечисляют его УФНС по месту регистрации плательщика, указывая в 
платежных документах, от чьего имени произведен платеж. 

~ *") rv 



Ознакомление покупателей с иной информацией об имуществе, в том числе с 
условиями договора купли-продажи имущества: 

Информационное сообщение о проведении электронной продажи, а также образец 
договора купли-продажи имущества размещается на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на 
официальном сайте Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области - www.mobmr.ru, и в открытой для доступа неограниченного круга лиц части 
электронной площадки на сайте http://utp.sberbank-ast.ru. 

Любое заинтересованное лицо независимо от регистрации на электронной площадке 
со дня начала приема заявок вправе направить на электронный адрес Оператора 
электронной площадки запрос о разъяснении размещенной информации. 

Такой запрос в режиме реального времени направляется в «личный кабинет» 
Продавца для рассмотрения при условии, что запрос поступил Продавцу торгов не позднее 
5 (пяти) рабочих дней до даты окончания подачи заявок. 

В течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления запроса Продавец предоставляет 
Оператору электронной площадки для размещения в открытом доступе разъяснение с 
указанием предмета запроса, но без указания лица, от которого поступил запрос. 

Любое заинтересованное лицо независимо от регистрации на электронной площадке 
со дня начала приема заявок вправе осмотреть выставленные на продажу объекты 
недвижимости. 

Проведение показа имущества осуществляется специалистом Администрации 
Байкаловского муниципального района по рабочим дням с 8 часов 00 минут до 12 часов 00 
минут и с 13 часов 00 минут до 16 часов 00 минут по местному времени по адресу: 623870, 
Свердловская область, с. Байкалово, ул. Революции, 25, каб. 303. Телефон (834362) 2-01-53. 

С документацией по продаваемому объекту, условиями договора купли-продажи 
имущества можно ознакомиться в Администрации Байкаловского муниципального района 
по рабочим дням с 8 часов 00 минут до 12 часов 00 минут и с 13 часов 00 минут до 16 часов 
00 минут по местному времени по адресу: 623870, Свердловская область, с. Байкалово, ул. 
Революции, 25, каб. 303. Телефон (834362) 2-01-53. 

Победитель торгов, не реализовавший свое право на осмотр объекта и изучение его 
технической документации, лишается права предъявлять претензии к Продавцу по поводу 
юридического, физического и финансового состояния объекта. 

Все вопросы, касающиеся проведения продажи без объявления цены, не нашедшие 
отражения в настоящем информационном сообщении, регулируются законодательством 
Российской Федерации. 

Информация о предыдущих торгах по продаже вышеуказанного имущества: 
Аукцион в электронной форме, назначенный на 02.06.2021 года признан несостоявшимся в 
связи с отсутствием заявок. 

Продажа посредством публичного предложения в электронной форме, назначенная на 
09.07.2021г., признана несостоявшейся в связи с отсутствием заявок. 

Минимальная цена продажи посредством публичного предложения, признанной 
несостоявшейся, составляла 41 000,00,00 руб. (в т.ч. НДС 20%). 

~ Q rv 

http://www.torgi.gov.ru
http://www.mobmr.ru
http://utp.sberbank-ast.ru


Приложение №1 

ЗАЯВКА 

на приобретение имущества без объявления цены 

« » 20 г. 

(Ф.И.О. физического лица, наименование юридического лица, адрес, телефон) 

в лице 

действующего на основании 

, заявляет о своем намерении 

приобрести находящееся в собственности Байкаловского муниципального района 

имущество: 

(наименование имущества, его основные характеристики местонахождение, лот №) 

по предлагаемой цене приобретения имущества. 

Обязуюсь: 

1. Полностью и безоговорочно принять условия продажи имущества без объявления 
цены. 

2. Соблюдать условия электронной продажи, содержащиеся в информационном 
сообщении о проведении электронной продажи, размещенном на официальных сайтах в 
сети «Интернет», а также порядок проведения продажи, установленный Федеральным 
законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества» и Положением об организации продажи государственного 
или муниципального имущества в электронной форме, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 г. № 860; 

3. В случае признания победителем, заключить с Продавцом договор купли-продажи 
в срок, установленный в информационном сообщении о проведении продажи; 

4. Уплатить Продавцу стоимость имущества, установленную по результатам продажи, 
в сроки и на условиях, указанных в договоре купли - продажи муниципального имущества. 

Настоящим подтверждаю, что ознакомлен с порядком проведения процедуры 
продажи и с проектом договора купли-продажи. 

Настоящей заявкой подтверждаю также, что я, нижеподписавшийся в соответствии 
с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных 
данных» подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных в целях 
осуществления действий, в том числе направленных на информационное обеспечение, 
предусмотренных Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178 «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», в связи с приобретением указанного 
мной выше имущества. При этом под персональными данными подразумевается любая 
информация, имеющая ко мне отношение как к субъекту персональных данных, в том 
числе фамилия, имя, отчество, номер основного документа, удостоверяющего личность, 



сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, реквизиты 
доверенности, дата и место рождения, адрес проживания, иная информация. Я уведомлен, 
что под обработкой персональных данных подразумевается сбор, систематизация, 
накопление, хранение, использование, внесение в электронную базу данных, включая 
списки (реестры), отчетные формы и любые другие действия с персональными данными, 
необходимые для соблюдения норм законодательства о приватизации. 

Настоящее согласие бессрочно. 

С проектом договора купли-продажи ознакомлен: 

(подпись уполномоченного лица) м.п. 

Адрес/телефон/е-mail Претендента: 

Опись прилагаемых к заявке документов 
1. 

2. 

3. 

Подпись Претендента (его полномочного представителя): / / 

М.П.« » 20 г. 

И ГЧУ 


